
"ПРАВДА" НЕ КАЖЕ НАДІЯТИСЯ НА Зрезиґнував другий МІНІСТЄР СКАСОВАНО ДОЗВІЛ ПЕРЕХОДИТИ 
ПІДПИСАНИЙ ПРОТОКОЛ, р у кабінеті Брекена ЧУЖИНЦЯМ ДО АМЕРИКИ

♦м< к кил.
та “1Іривд

Га- ДІТРОГ1Т, Міч., 18. лютого. ! роняє чужинцям її Канаді і 
ІІІДЖОІІКІІІИІІ федерального Мексикх входити щодня до 

U . с мілпіііп тілрми сул> 1110 ЛОЗВ0.1И» соткам чу-j Злученім Держав і шукати «а 
НА О ІгІІиПЦІВ I lUrlVMn жинців, проживаючим в Кана- юботою аОо працювати

ті, переходити ЩОДНЯ ДО Злу- j KOIIOlipot'KT іабОроНЯЄ їм жи 
чених Держав до роботи, був м и в тих країнах і приходити 
скасованим сьогодні постаті- щодня ю праці н Злучених

іькоголкі в містах і робітни- 
вчера |чих оселях в суботу, неділю і 

н день виплати. Закон вклю- 
Ру ; чає публичні місця, склепи іі 

ОНІЄЮ І Т, II. Уряд плину t зменшити 
і від- приходи з алькоголю.

“Правда” їжте про' імен- 
ю Heim- і іненіш податку середнього се- 

іурити тим ііідпи- і ляиства. Радянський уряд під-1| щі 
но.ібу деть- ! нринимає кроки, щоб до по

Атюрнен-джеме рал В. Дж. Мейджор також купив шерп Війні- ВААРА ЗАСУДЖЕНИЙ 
нсгської Електричної Компанії і/зголосив свокі резигна­
цію. — ІІреміер Ьрекен не може рішитися на мриняття ре­
зигнації своїх міністрів і відтягає справу з дня на день.

в м
Рал

іМті ю,
Ь Е І $1,000 НАРИ.Протоколу д 

книення війни 
“11раіід;і” в Коли вже газета мала йти нові фсдсраліаюго сухії Си-! Державах 

. мопса, що Дж енський імігрТГ-
I Іротягом пару днів вже дру-1 кеші консервативний ітроиід- 

мініспр у маиітобськім і ник Тснлор заявив, що оба мі-1 
уряді Брскснц зголоси'в свою ністри t винні і для них не бу-1 
|4'3игнацію. В минулім числі ло іншого виходу, тільки зре 

t циклю- "нашої Газети ми повідомляли іиі'нхвати. Тсіілор зажадав гід 
ів<і роки j про резигнацію В І*. Клоба, Врсксиа. щоб він до 24 годині 

міністра нубличних робіт, який дав ясну відповідь, чи приймає | 
купив 'ЯКІ шерпі Вінміпегськоі І їх резигнації. Якщо такої від 
Електричної Компанії

до друку, наша редакція отри­
мала таку Tc.it і

с Всі такі особи t ироГолоШе- 
раму про засуд цінний договір, на якім був ні “Ни і грантами”, хоч вони ла 

гов Иаарн, редактора фін 
ляндської комуністичної газе­
ти “Ваиаус":

СОДЬОРІ, Оігг., 20. лкітого.
— А. Каара зістав засуджений 
на шість місяців низинці І на 
1,000 доларів кари. Якщо ка­
ра не буде заплачена, він буде

«лініям. Полі
виліт лекторів. могти середникам.

Нових правил земля 
І чеиа від податку на 
! Допомагаетьсн

опертий іиджоїікшин, в і дно- мешкукіть в Канаді н мерехо 
СНИ,СЯ ТІЛЬКИ ДО бріІТІІІСЬКІІХ дять кордон до І від роботиJKV ментів. ПІДПИС

буржуазними Тіш іи>м і підданих. -
Петиції около 250 чужинців, 

замешкуючих у Вимдсор, Онт.. 
щоб заборонити імії ра цінній : 
владі стримувати їх від щоден­
ного переходу кордону, були 
відкинені.

надімн ПООДИНОКИМ і

І господарствам, але не зануд 
буегься й колективних гоєно-1 
дарстн. бо вони відіграють го­
лових (КІЛЮ в хліборобській

КОМІ.II ДЛЯ ВЕЗІННЯ І НИХ."Ми продовж.
за мир, підписуємо протокол 
І І ІІТИМО ІЗ ИОИСДСННИМ інших
держав”, каже "Правда’-.'

Рада Народиіх Комі.арів ви­
дала постанову 
продажі-гщ

тіаіу

перед j новіди не буде, він (Тснлор) І 
іди між провій-: буде далі домагатися свого, 

ціоиальним урядом а компані-і .У вівторок по полудні нар-, 
революціє із Уіни Ярини збі.іь- tM) вишііім по допаду Се- іямент знову зібрався , щчм, ІСИЛІГ" ш ява роки'

»<»«> соціялі- вся СмОерс. І а раз після у- ер Брекеи просив,    В. Іоловач.
шх напни .в И - юван -то хлібороїцтва на _'п спплеїшн Клоба вніс свою рс^Тїому ще 24 годині часу до на 

продаж відсотків. лінза цію В. Дж. Мейджор, ат- думи, що він має зробити з

горі і сі і - джеіюрал (провінціо- резнгнаціими. Ьрекен

ЕДМОНТОН, Лата , II лю­
того.
поліція. \ зброє На в слізні бом- 
би, стерегла нар.іимснтарного 
будинку перед армією голод­
них безробітних, які в.іашту 
на.пі мирну дсмиііет рацію і до - 
магалнея допомоги від уряду, 
безробітні прийшли до парла­
менту і провінціональна полі­
ція дала їм перекуску й ТИКСТИ 
на спання.
забралися під парляменту.

підписанням уп Сьогодні по полудні

Поста н о в у федеральної о
Тон. Наара був об винений зі. 

вміщення статтей
судді уважають дуже важною, 

з приводу -0 ,,уЖИіші в багатьох при- 
I занедужати англійського ко \ кордонмих місцевостях доби 
роли, в яких державнії проку­
раторів добачува.іа “бунтівни­
чий пашкиіль".

ви г роти
хотів

лиси такої заборони îipt/rji 
граційної влади. ( 

ВАШИНГТОН, 15. лютого.

пальний прокуратор), яким та-1 виправдувати о певної міри 
кия, купив шерп електричної jапорней-джене,іала Мейджора

ТИМ, -ЩО ВІН КУШІВ тільки 50 
Про заку пно шерін Мсйджо-1 шерів і по тижневі продав їх 1 

. І'ом і його резигнацію слові-1 назад, ще перед підписанням ' 
ійв премієр Ьрекен у марля-j контракту з компанією, 

менті

і ІМІ

АМАНУЛА РОЗПІЧНЕ БОРОТЬБУ ЗА 
ВІДІБРАННЯ СВОГО ТРОНУ.

компанії
Конгрес ухвалив сьогодні за- 

МОНАРХІСТ ХОТІВ УВИТИ кононриект Вакса, який забо- 
КОНСУЛЯ С.Р.С.Р. -------------------------------------

Після тої О ВОШІ

І la і£
в понеділок по полудні. І тій підставі Ьрекен настоював, і 

Ko- бх .іи. доносять про зрости-1 Ьрекен сказав, що він не при- j щоб Мейджор 
І кснрссх 1 ючнй хаос в Афганістані. КмЬ-1няв Резигнації обох міністрів і]уряді, але Мейджор на це не 

ом.іяє. що ка племен в нівденно-східніи ! во"и будуть в завішеній до ча-і згодився .і заявив, щоб йогоі*>"'; ІІМ> І*‘с'"іськіиі монархіа 
ііфгачії ї.інськигі’ король Дмо частині країни проголосили 1 cv* поки lia рл я мент не одо* j трактувати на рінні з К лобом >HtiXolt 1,l!.lt ,Ісвда*,ии а 
ну.ta буд,- СІ дратися вневдовл! j свою незалежність і сепарати- брить аб” н<? вілкине контра к- На пім справа закінчилася ттґг м - имьткова, ра-

'.пічний рух поширюється' по'TV 3 Віпнінсгс.ькою Нлєктрич-1 до середи nono.fy-дт, коли Врс-іЛИІ" І,ко'.'1 1 сиералмюго КОІІ.
\м щ\ . Як ні був ПРИМУШУ- ЦІЛІЙ країні в опозиції до вла- ною Компанією про вимайм во-1кен має остаточно заявити, чи1' !И 11 Лтс,ГГ!,т вико'

дн Вам І Сакао. ватажка бан-1 доиад> | приияв резигнації обох міні- нани в б>дк,,к> консули гу.
Після цього оповіщення В реєстрів.

НІЛІII ЛІТ. Китай, 15. люто 
Депеші і Манджуріі ка-. lull ДОН. Iі 

респондент 
в Ьомбею ні

ЕСПАНСЬКА ДИКТАТУРА ВИДАЛА 
ДРАСТИЧНИЙ ДЕКРЕТ

залишився її
гоІ ’

і

нідзнекати ctini трон.

ПАРИЖ, 12-го Другий пункт приказує розпу­
стити кожне товариство чи 
клюб, що дозволяє на обгово­
рювання політичних справ.

Третій пункт -Ставнії,j, всіх 
громадських службовців під 
допит щодо їх політичних ДУ­

МОК. I lie.ш четвертого пункту 
мається усувати всіх керівни­
ків урядових бюр і навіть мі­
ністерств, що виявлять воро­
жість до уряду, а також розви­
лин ти всі тивачистиа і гуртки, 
ворожі до уряду.

Паніть явно фашіє гські гру 
па патріотичного союзу маніть 
регістру вати кожного члена і 
зазначиш його іюіітичнТ тен­
денції

Пункт інистий визначає кару 
для тих, що провиняться після 
пунктів 1-го, 2-го, 3-го й 4-го. 
Диктатор Прімо Де Рівера дав 
“відпустку" для 40,000 жовні­
рів. які показалися непевними.

лютого.
НІШ схоронитися

яіних південних іі.іімсгі. орга- дитів, який захопив трон
>ед при- З.іи'чіпець вистрілив до Мель- іспанський король Альфонс 

пікова два рази, але не поці­
лив. Пойо зловлено, роззбро­
єно й віддано в руки китаіі- 
ської влади

підписав королівський декрет 
з 7 точок, яким касу є гьси ціл­
ковито всі дотеперішні слабі 

Радянський консулат вислав і прстснсії щодо демократизму

люде и. Кабулі, малюють у звідо- 
■ ч "ї « нею киїіакунаіи Кабулі., мленнях як вимираюче місто. 
Пою аі-іківаяіш скинули ві- Ноложення в столиці критим- 
до зви в Кабулі, в яких ,ост« pi- fie, бо ^відчувається великий 
гається іьоялістів. щоб охоро- брак поживи і збільшається 
нили себе, бо він має намір банди і и лі. Населення в бата- j 

толи цю.

2(),<ХК)иізує армікі

ТЕРОР ПОЛЬСЬКОЇ ВЛАДИ ПРОТИ 
СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ. протесі до китайської влади, і віддається майже ^«ожн> осо- 

яка іаиедбує справу охорони бу в країні під доГЛмд і ієоіі- 
радинськи.х представників на тролю так зв. “патріотичного

і союзу”, на який головно сні- 
раєтьси диктатура Прімо Де 
Рівери.

них місцях довкола Каоуля 
Зій- ібунту валося проти Бач і Са-

чрду ваги 
М()ГКНА, П- .тютого

юмленнн. наснівші сюди і Ка-^као
китайській території.

Дня б. січня вибух в селі І le- j лосила льокавт, жадаючи змі- 
(Тсгінську. на тереїіі лісів ми- ни деяких точок умови, І Не і 

! гроиолита ІІІє’птицького, які | допустила робітників до праці, і 
І аренах є міжнародна лісова j Одночасно староство проголи-, 
спілка під фірмою Глєзінгера, ! сило виїмковий стан на терен і і

ЗАСУДЖЕНИЙ НА ПІВТОРА 
РОКУ ВЯЗІІИЦІ. Очевидно, король пробуєСВІТОВИЙ КОНГРЕС ДЛЯ БОРОТЬБИ 

З ФАШІЗМОМ У БЕРЛІНІ,
! спішити циМ б-дскрсіом імагії- 

С \д присяглих у . ІЬВОВІ За - , КІЧУ хвилю революційних иов- 
, гранк лісових робітників. До |тих сіл, звідки походять страй | судив 22-.ііінього І Лєвіна на стань проіи диктатури і зара- 
страикх стануло солідарно но- куючі. Розпочалися а|іешту • ] півтора року вязпиці за коль: • зон пробує рятувати власну 
над 3.000 робітників Страйку - ваннії головних провідників j іюртажу комуністичних летю- j королівську голову , 
ючі видвнгнули такі домаГан-1страйкової акції. До цих сіл чок. Драконськнй присуд ви Перший пункт дскретх при- 

резн.і Нідбх • фаиіізмх означає «ріп воєн-11111 : підвишка Пііатні» будова |спроваджено безліч поліції і j кликав зачудовання навіть се- ! казуе ц0ііцііг арештувати й віт- 
ieii.i i в ін|мші сні, .шш К"іі Ч"і нє-бетеки й ц,гризи і»-,. ‘'»арамв, побільшення харчів,приготовано кватири на постої ,,сд польських правничих кол. 1 ДІІВатІ, |пки дс',кто.,.,

фаші мч*. я ачиськомє Союзові. Могучі 1 ' ‘ -t'** *s с'ч,|я страйку -, війська. І ак само староство -—-—— гального спокою кожного і
капіталістичні країни, як Дії- ю'" в,д'кслн "Обіду і дістали, рознизало професійну спілку

майже всі домагання. Фірма. |деревних робітників. Помимо

Іі НОЛОІШІІІ

боріІ Р'.'С
якім ВІЗІ'МХТ участь ирсдсіав ДЖЕК ДЖАНСТОП ІІІ’ИЬУВ всякого, хто лише відважиться

виступати з критикою уряду.іргаїнзаиїй, і і і я. Франція й Злучені Дер
. ктивно підтримують :11° 11 ідииеа.га умову, рішила І того терору робітництво три-1 

б(шшстські держави, що межу- ІНШИМ способом перемогти по-j мається бодро іі готове вести 
Є Мі.міарол-1 ють « Радянським Союзом. а 1 бідну робітничу клясу. І Ірого-! боротьбу далі, 

аме Румунію. Польщу й ,'Іи-1 
еіу вхо-.ту Ьс-і це і підтримки фа

іягь видатні діячі рибиничого ипстсьм уряди 
руху, на « чи H .її:,,1 і х ;м • І

пики всіх і рун
що ведуть боїютьбх і фаші- жави.

ДО БЕРЛІНА.

БЕРЛІН, 15 лютого, 
ін прибув Джек Джанстон, ві- 

I димнії американський трейд- 
юнніїїий провідник, який був 
арештований н Індії підчас Вес­
ні. ийського Трейд - ККіійного 
Конгресу ІІ ОПІСЛЯ депортова­
ний з Індії.

Сам-ЗМЧМ ПО ЦІЛІМ СВІТ

Коні |чт ск іпка 
нін Комі;
•Раніі ємом КОНФЕРЕНЦІЯ РОСІЙСЬКИХ МОНАР­

ХІСТІВ У НІМЕЧЧИНІ.
М>и

[о

В АФРИКАНСЬКИХ КОЛЬОНІЯХ ІСНУЄ 
ТОРГОВЛЯ РАБАМИ,

их держав цс ; 
Проіснували би іі одного дня 1 

І. ДОМИЙ І І Іостсненне ОТОЧЄННЯ Радян­
ського Союза активно воро 
жими урядами означає війну 
проти СРСР і постійну загроз', 

гі для робітників цілого світа.

лєчюю
франпх 11,МІН нисьмешіик Анрі 
Барбюс. активний учасник р< 

і боротьби.

комітет У

БЕРЛІНІ, Ні люті о І Іг [ роенк ької о монархізму, якДжанстон іздив на конгрес
нредсташшк Ліги боротьби1 сля смерти Миколи Микол, • Марком другий, Г.фімовськиіі,

вича “авторітет” іі|)стєндуігга j генерали: Лукомський, Дави-
..

БЕРЛІН. І б Га- Це є відповідь правдивого 
. га "Дьока.'і. Анцангер” но- життя на сіяну Ліги Націй,

лютого.В \ імперіалізмом і за визвіл ко-з.Н.і ОДНІМ мвшт.к
іьонжльїгих народні. На пер- "а “російського царя Кирила дон, Чорпобо|юдов, князі: Ній- 

відомости про широко що торгов.ія рабами вже при- іміц сесії конг ресу його арі значив скріпився серед |ятеій-1 рінський - Шахмлтон і ( няго- 
QUrtDV ОІШІЛІіТкЛО U Д DllillU ІДІМ/ |p03BWK‘"> іоргов-'ію рабами в ниіісна. Самі тепер чер- « ну літовано й на приказ уряду де- turn* монархістів. Крім того ; чо.ік-Міріький, а також пред-
JnUü.l Ол ПІІиИ І иУП П A UmllУ ті Ж африканських кольОніях, шо стиню Судану женуть 5,000 р а- цортоваїю до Ігалії. івідки фа- "'>іо скарбниця поповнилася плавник бувшого гетьмана Ско

ла : жать до Англії, Італії та бів, закованих в тяжкі кайда- ' шв і. і.кий уряд вислав його грішми, иожертвованими і А-і іюнадського, який у 1018 році 

І Л ПІИІРні А ПАРА TR Л РМ Фі,ііі,цо Найбільша торговая ни, щоб продати іх на публич- до Німеччини. мерики, та іі спадщини був- ' хотів утворити на Україні він-
UUjIiUIUiU П ІІПГ ПІ иНиІТІї людьми провадиться в Судані і ній ліцитаци шої цариці Марії Фсдо|ювиоі іськову балу для прив<*|>неніін

і а на берегах Червоного моря --------------- Тому тепер всі монархісти по- царату в Росії
Европейські держави, що На те|кні стаииславівського РУХ ПІДТРИМКОЮ АМА- ,іали виявляти більшу актив- ! 

і . хїї. - на територію, шо є мають ті ко.іьонії. не ведуть воєвідства проголошено дня ІІУ^ІИ В ІНДІЇ. ність.
І І..рю ваш. іжні "І4 Де і а вник у і* руках паряівайських військ : боротьби цією торговлекі 16. січня пробну мобілізацію МОСКВА, 14. лютого. Де- 
Б чшшт' Ні отримав ь ; імість є, це територія, яку заселює На величезних просторах вони всіх, що належать до збройної j пеіиі, наспівши сюди безпосе-

уряіх в -.суииіон. Що і- тьовія Менонітів мають своїх представників, які сили. Мобілізація тревала три редньо з Кабула, ловідом.тя-

зОвсім не дбають про припи- дні Мобілізація викликала ве- ють, що в Індії є сильний рух 
нення торговлі рабами.

Ціна на рабів така: 400 до- які вірили, що це справжня то короля Аманули, який зво-
.тарів платять за сильної» мо- військова акція й зачалася вій- лить тепер боротьбу, 'щоб

дає

Ця конференція постановила
ВАШИНГТОН тютого. «кликати “всеросійський" чо- 

Цими днями в Міихсш від- нархктичний з’їзд. З’їзд цей 
бу.тася конференція ріжних ро- ; мабуть відбудеться у квітні на 
сійськи.х минархістичних груп, j Угорщині. К(йм виключно (ю- 
щоб прийти між собою до по- ітйських справ, “кири.товці" 
рсУуміння.
' На конференції головував 

князь Волконський. Участь в 
ній взяли представники ріжних 
монархістични.х груп, а серед 
них були такі відомі стовпи

ви ВОГс

>іі І ран Ііідіяни з того округа відсту- 
ну вій- нили перед наступом наїздим- 

а Парагваєм. : ків і схоронилися в парагвай- 
Звідомленнн. отримані щ>ед- ькім селі Позо Азуль

ставнмком Парагв-ію.. кажуть, Збройний конфлікт між жов лодого мужчину. 150 до 200 ! на. Відбилося це навіть на : прогнати ватажка бандитів Ба- 
®° болівійське військо в цей- мірахіїї обох країн уважають з-і доларів за жшкх і 100 доларів і біржі, де долар відразу під- чу Сакас зі столиці Афгані- 
тра.тьнім Чако стало активне І неминучий. за підлітка. 1 скочив на кілька пунктів. • стану.

на осіїорюваїгй тернт 
носи Я IU лике занепокоєння серед мас, за підтримкою афганістанськб- дуиають організувати “святу 

лігу", в яку у війшли-б дстромі- 
зоваш монархи Німеччини та 
Угорщини на чолі з "росій­
ським царем".

між L

'

___________ і
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